

貸借対照表
(2024年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預金	3,899,386,051	共済契約準備金	671,161,494
現金	353,849	支払備金	177,107,001
預貯金	3,899,032,202	責任準備金	494,054,493
再共済勘定	119,280	再共済勘定	90,140
業務委託勘定	106,423,278	業務委託勘定	23,851,144
未収共済掛金	106,423,278	未払共済金	10,631,685
前払費用	3,273,450	未払業務委託費	13,219,459
その他資産	29,917,622	その他負債	108,395,426
貯蔵品	91,886	未払金	45,084,542
未収金	26,643,500	未払法人税等	53,462,600
差入保証金	881,462	未払消費税等	6,270,000
立替金	1,648,184	預り金	3,578,284
その他の資産	652,590	引当金	7,680,228
業務用固定資産	11,042,203	一時金引当金	5,880,228
減価償却資産	1,442,872	役員退職慰労引当金	1,800,000
無形固定資産	9,599,331	価格変動準備金	8,795,200
関係団体等出資金	159,120,000		
関係団体出資金	159,120,000		
繰延税金資産	36,048,650		
繰延資産	107,750	負債合計	819,973,632
開発費	107,750	(純資産の部)	
		会員資本	3,425,464,652
		出資金	1,021,100,000
		剰余金	2,404,364,652
		法定準備金	952,800,000
		任意積立金	927,000,000
		経営基盤強化積立金	755,000,000
		異常災害見舞金積立金	82,000,000
		別途積立金	90,000,000
		当期未処分剰余金	524,564,652
		(うち当期剰余金)	(299,107,925)
		純資産合計	3,425,464,652
資産合計	4,245,438,284	負債・純資産合計	4,245,438,284

損益計算書

(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位：円)

	科 目	金 額	
経常損益	経常収益		1,824,989,244
	共済掛金等収入		1,364,911,701
	受入共済掛金	1,293,819,113	
	受入共済金	1,351,121	
	受入受託手数料	69,741,467	
	共済契約準備金戻入額		286,270,319
	支払備金戻入額	176,882,942	
	責任準備金戻入額	109,387,377	
	資産運用収益		117,468
	利息及び配当金等収益	117,468	
	その他経常収益		173,689,756
	保険代理店手数料	148,247,362	
	受取出資配当金	22,142	
	その他の経常収益	25,420,252	
	経常費用		1,469,849,513
	共済金等支払額		488,678,748
	支払共済金	487,483,161	
支払共済掛金	1,195,587		
共済契約準備金繰入額		297,096,281	
支払備金繰入額	177,003,751		
責任準備金繰入額	120,092,530		
事業経費		643,671,885	
人件費	188,182,348		
物件費	200,301,550		
共済委託手数料	255,187,987		
その他経常費用		40,402,599	
寄付金	200,000		
繰延資産償却費	1,757,285		
その他の経常費用	38,445,314		
経常剰余金		355,139,731	
特別損益	特別損失		636,480
	価格変動準備金繰入額	636,480	
	税引前当期剰余金		354,503,251
	法人税等		58,651,384
	法人税等調整額		3,256,058
	当期剰余金		299,107,925
	当期首繰越剰余金		125,456,727
	推進強化積立金取崩額		100,000,000
	当期末処分剰余金		524,564,652